
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   
 της 10/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή πέμπτη (25η) του μηνός Ιουνίου του έτους 2025, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:30 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 10/20-6-2025 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 14 Ματέας Γεώργιος 

2 Ασβεστά Ευαγγελία 15 Οικονόμου Νικόλαος 

3 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 16 Συροπλή Ευαγγελία 

4 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 17 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

5 Τσίγκας Αθανασιος 18 Aβέρη Μαρία 

6 Σακελλάρης Κατάκαλος 19 Καρακατσάνη Σμαρώ 

7 Λελεγιάννης Γιάννης 20 Ζαγγίλας Δημήτριος 

8 Φαρδογιάννης Βασίλειος 21 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

9 Γιώβου Χάιδω 22 Θεολόγης Νικόλαος 

10 Τσαμακδάς Γεώργιος 23   

11 Πειραλής  Δημήτριος 24   

12 Χριστίδου Αιμιλιανή 25   

13 Καρανάσιος Ευθύμιος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη Αικατερίνη 

2 Ταρκάσης Ελευθέριος 

3 Τσιπινιάς Δημήτριος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν η Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Πολυγύρου κα Ζαφειρία Μουταφτσή και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Γαλάτιστας κ. Νικόλαος Κουτζιαρής. 

 

Αριθμός θέματος : 2ο  Έγκριση απολογισμού οικ. έτους 2024 του Δήμου 

Πολυγύρου 

Αριθμός Απόφασης : 110  
 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 2ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στην Αντιδήμαρχο κ. Νικολέτα Διαμαντουλάκη, η 

οποία κάλεσε την Διευθύντρια της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Ταμείου κα Πηνελόπη 

Κυριακίδου, η οποία ανέφερε τα εξής: «Έχοντας υπόψη:  

 

ΑΔΑ: 9ΕΚ3ΩΞΜ-4ΦΠ



2 

2 

 

α) Τα άρθρα 8, 9, 26 και 54 του  Ν. 5056/23, με τα οποία καταργούνται η Οικονομική 

Επιτροπή και η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και τις αρμοδιότητες τους ασκεί πλέον η Δημοτική 

Επιτροπή. 

 

β) Την παράγραφο 1, άρθρο 163 του Ν. 3463/2006, σύμφωνα με την οποία, η ταμειακή 

υπηρεσία του Δήμου υποβάλλει δια μέσου του Δημάρχου στην Οικονομική Επιτροπή (τώρα 

στη Δημοτική Επιτροπή) λογαριασμό της διαχείρισης του οικονομικού  έτους που έληξε.  

 

γ) Την παράγραφο 2, του άρθρου 175, του Β.Δ. 17.5/15-06-1959, που καθορίζει τα στοιχεία 

του λογαριασμού διαχείρισης.    

 

ε) Την παράγραφο 1, άρθρο 43, του Β.Δ. 17.5/15-06-1959, που καθορίζει τον υπολογισμό του 

χρηματικού υπόλοιπου.   

 

στ) Την παράγραφο 1, άρθρο 72, του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 

1, του άρθρου 40, του Ν.4735/2020, όπου καθορίζεται ότι η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει τον 

απολογισμό. 

 

ζ) Τα απολογιστικά στοιχεία που δίδονται συνημμένα από την Ταμειακή Υπηρεσία: 

Απολογισμός Εσόδων 2024, Απολογισμός Εξόδων 2024, Ανακεφαλαίωση Απολογισμού 2024, 

Συγκεντρωτικός Πίνακας Απολογισμού 2024, Κατάσταση εσόδων- εξόδων 2024.  

 

η) Την υπ’ αριθ. 159/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την έγκριση του 

Απολογισμού του οικονομικού έτους 2024.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει τον Απολογισμό του έτους 2024 του Δήμου 

Πολυγύρου. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά 

τον διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνουμε τον Απολογισμό του έτους 2024 του Δήμου Πολυγύρου . 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ  

 

  Προϋπολογισμός Βεβαιωθέντα  Εισπραχθέντα 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 293.000,00 59.785,37 59.785,37 0,00 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 45.964.216,33 4.893.298,25 4.893.298,25 0,00 

ΤΑΚΤΙΚΑ 28.390.974,11 26.396.864,31 18.481.251,45 7.915.612,86 

ΣΥΝΟΛΟ 76.648.190,44 31.349.947,93 23.434.335,07 7.915.612,86 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΕΚ3ΩΞΜ-4ΦΠ



 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ  

 

  Προϋπολογισμός Ενταλθέντα Πληρωθέντα 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 293.000,00 59.785,37 59.785,37 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 45.964.516,33 3.695.311,95 3.695.311,93 

ΤΑΚΤΙΚΑ 28.390.974,11 17.650.713,12 17.650.713,12 

ΣΥΝΟΛΟ 76.648.190,44 21.405.810,42 21.405.810,42 

 

 

Συγκεντρωτικά τα Απολογιστικά Στοιχεία του Δήμου Πολυγύρου για το οικονομικό έτος 2024: 

 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ  

 

Κωδικός 

Λογαριασμού Περιγραφή Εγκεκριμένος Δαμορφωμένος Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

Υπόλοιπο  

Εισπραχθέντα - 

Βεβαιωθέντα 

06 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 74.648.190,44 78.772.938,70 34.682.711,98 27.166.943,26 7.515.768,72 

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 74.648.190,44 78.772.938,70 34.682.711,98 27.166.943,26 7.515.768,72 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 13.269.249,60 13.269.249,60 12.205.693,68 12.130.554,99 75.138,69 

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 33.064.952,56 34.786.936,81 5.621.285,90 5.540.052,71 81.233,19 

06.00.2 

ΕΣΟΔΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 
(Π.Ο.Ε.) ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 1.152.000,00 1.152.000,00 2.632.085,73 1.783.252,98 848.832,75 

06.00.3 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ 

ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 
Π.Ο.Ε. 20.003.828,33 20.003.828,33 8.149.274,47 1.744.387,64 6.404.886,83 

06.00.4 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 5.027.543,10 5.027.543,10 4.045.847,63 3.940.170,37 105.677,26 

06.00.5 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2.130.616,85 4.533.380,86 2.028.524,57 2.028.524,57 0,00 

 

 

 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ  

 

Κωδικός 

Λογαριασμού Περιγραφή Εγκεκριμένος Διαμορφωμένος Ενταλθέντα Πληρωθέντα 

02 
ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 74.648.190,44 78.772.938,70 25.418.336,23 25.418.336,23 

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 6.578.348,52 6.844.628,20 5.355.286,39 5.355.286,39 

02.10 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2.941.036,35 3.441.404,42 2.647.989,64 2.647.989,64 

02.15 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 3.079.806,25 3.575.450,84 2.945.399,78 2.945.399,78 

02.20 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 5.261.477,95 6.149.647,00 4.931.324,68 4.931.324,68 

02.25 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 6.788.609,19 8.144.927,03 3.233.978,94 3.233.978,94 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3.903.233,32 3.105.484,77 1.483.103,45 1.483.103,45 

ΑΔΑ: 9ΕΚ3ΩΞΜ-4ΦΠ



2 

4 

 

02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 449.319,93 877.960,33 325.266,12 325.266,12 

02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 298.803,81 324.503,81 189.580,80 189.580,80 

02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 117.867,20 109.807,20 68.521,37 68.521,37 

02.50 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.55 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΠΟΥ 

ΚΑΤΑΝΕΜΟΝΤΑΙ ΕΡΓΑ ΚΑΙ 
ΔΡΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 2.152.222,40 2.152.222,40 0,00 0,00 

02.60 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 429.807,89 844.929,36 101.191,75 101.191,75 

02.61 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 7.503.245,60 7.534.277,10 755.712,77 755.712,77 

02.62 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 1.740.221,16 1.740.221,16 359.476,00 359.476,00 

02.63 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 16.205.258,91 16.335.495,94 2.457.051,13 2.457.051,13 

02.64 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 11.870.110,78 11.906.829,71 524.104,98 524.104,98 

02.69 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2.408.371,68 2.768.371,68 0,00 0,00 

02.70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 48.000,00 54.500,00 40.348,43 40.348,43 

02.80 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε  και  ΛΟΙΠΕΣ 
ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00 0,00 

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 10.449,50 277,75 0,00 0,00 

 

 

Η παρούσα απόφαση  πήρε αύξοντα αριθμό 110/2025 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 25-06-2025 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 

ΑΔΑ: 9ΕΚ3ΩΞΜ-4ΦΠ


		2025-07-07T09:39:43+0300
	Athens




